15. Apèndix, doc. 5. 

MARIA TERESA FERRER I MALLOL 

Departamento de Estudios Medievales, 
CSIC. Barcelona. 

16. Cf. sobre aquesta qüestió A. LoPE ÜHRJOLs, El testamcnto ante el pàrroco 
en Catalu·ña, Arag6n y Navarra, «Revista General de Legislación y Jurisprudencia», 
95 (1899), pp. 302-314, 488-499, 96 (1900), pp. 124-145, 97 (1900), pp. 75-90, 280-
293, etc. 
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APÈNDIX 

1877, agost, 22. Barcelona. 

Sentència reial contra Bernat Mata, p:repòsit de la catedral de Girona, 

que havia presentat recurs contra una pragmàtica reial que perjudicava els 

seus drets, ja que obligava els habitants de la vall d'A ro i de Fenals a 

acudir als notaris substituts de Jaspert de Campllonc, a qui pertanyia 

l'escrivania de Girona . 

. \CA, e, reg. 1451, ff. 190r.-19lr. Cit. F. DURAN CANYAMilRAS, La fc pública judicial 
y extrajudicial en Gerona, p. 303. 

En lletra del segle XVII: Petri Ça Costa, baiuli generalis Cataloniae, et Jasperti 
de Campolongo, cuius est scribania Gerundae. 

In Dei nomine. Pateat universis quod nos Petrus et cetera, quoniam 

facta in consilio nostro relacione plenaria per fidelem consiliarium et pro

motorem negociorum curie nostre Castilionem de Maioricis de meritis cause 

seu questionis, que in cancellaria nostra ducta extitit, inter Bernardum 

Mata, prepositum ecclesie Gerundensis sive de Aredo, agentem ex una 

parte et fideles consiliarios nostros Petrum Ça Costa, baiulum Cathalonie 

generalem, et Jaspertum de Campolongo, cuius est scribania Gerundensis, 

que pro nobis in feudum tenetur, ex altera pretextu cuiusdam supplicacionis 

per eundem prepositum in dicta nostra cancellaria oblate, que est tenoris 

sequentis: 

«Sacre regie maiestati humiliter exponit Bernardus Matha, prepositus 

ecclesie Gerundensis sive de Aredo, quod cum ipse et sui predecessores a tem

porc longo citra habuerit et habuerint scribaniam in parrochia de Aredo et 

omnes scripturas que in dicta parrochia per quoscumque contrahentes fiebant 

per ipsum exponentem seu per suum substitutum et nunc noviter ad sui 

auditum sit deductum quod dicta regia maiestas, instante et requirente 

Jasperto de Campolongo, qui emit scribanias Gerunde, fecerit quandam 

pragmaticam sanccionem quod habitantes intra vallem de Arado et de Fana

libus non audeant facere aliquos contractus nisi in posse notariorum iuratorum 

dicti .Jasperti, prout hec et alia in ipsa pragmatica lacius reserantur, et 

propter dictam pragmaticam sanccionem dictus exponens et eius ecclesia